07/10/2021 15:13 SEI/IFPR - 1413078 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1479668&infra_siste… 1/2

EDITAL N°134, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021

SORTEIO PONTO DATA E HORÁRIOS PROVA DIDÁTICA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR –
CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND, ÁREA DE CONHECIMENTO: ELÉTRICA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS
SEMANAIS de que trata o edital nº 201/2021 – PROGEPE/IFPR.

A presidente da comissão organizadora do processo seletivo simplificado, torna publico
data e hora do sorteio do ponto para a prova didática,  e a relação de candidatos com data e horário da
prova didática:

SORTEIO DO PONTO:

DATA HORA  LOCAL (sala virtual)
18/10/2021 13:30 google meet (o link será enviado no e-mail utilizado na inscrição)

DATA E HORÁRIO DA PROVA DIDÁTICA

  Nome do Candidato DATA HORÁRIO LOCAL

1 LUAN WINTER SOUZA 20/10/2021 13:30
Sala virtual google meet (o link
será enviado no e-mail utilizado

na inscrição)

2 JONAS PLATINI REGES 20/10/2021 14:10
Sala virtual google meet (o link
será enviado no e-mail utilizado

na inscrição)

3 FABIANA DE MARQUI MANTOVAN 20/10/2021 14:50
Sala virtual google meet (o link
será enviado no e-mail utilizado

na inscrição)

4 MARCOS AURELIO FREIRE FERRAZ PASSOS 20/10/2021 15:30
Sala virtual google meet (o link
será enviado no e-mail utilizado

na inscrição)

5 RODRIGO BATISTA DE CARVALHO 20/10/2021 16:10
Sala virtual google meet (o link
será enviado no e-mail utilizado

na inscrição)

Item. 5.1 - Diante da presente calamidade pública em decorrência da pandemia causada pela COVID-19 e a atual suspensão das atividades presenciais do
Instituto Federal do Paraná, considerando as constantes atualizações na legislação, a prova didática ocorrerá de forma on-line, ao vivo, em endereço eletrônico
Google Meet, individual por candidato, a ser enviado a cada candidato. A Prova Didática versará sobre um único ponto para todos os candidatos, que será
sorteado com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência do início da primeira prova, pela Comissão Avaliadora do processo, da lista de pontos constante no
Anexo II deste Edital. O ponto sorteado estará disponível no site https://assis.ifpr.edu.br/ do campus.
Item 5.2 - Após o sorteio do ponto e até às 17:00 hs do dia 19 de  outubro de 2021, os candidatos deverão enviar ao e-mail pss.assis@ifpr.edu.br cópia do plano
de aula. A Prova Didática será realizada em sessão restrita à Comissão Avaliadora e ao candidato avaliado e consistirá de uma aula com duração de 20 (vinte)
minutos.
Item 5.8 - Para a realização da Prova de Desempenho Didático, o candidato deverá dispor de computador com acesso à internet, câmera, microfone, e-mail do
Gmail, além de outros materiais que julgar necessários para a apresentação. O candidato deverá estar conectado na plataforma indicada nas instruções, no dia e
horário determinados, para a prova de desempenho didático com, no mínimo, 15 (quinze) minutos de antecedência, apresentando à comissão avaliadora
documento oficial de identificação com foto.

Boletim de Serviço Eletrônico em 07/10/2021

07/10/2021 15:13 SEI/IFPR - 1413078 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1479668&infra_siste… 2/2

Polyana Monike Nieto Brito
Siape 2223454

Curitiba, 07 de outubro de 2021.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por POLYANA MONIKE NIETO BRITO, Presidente, em
07/10/2021, às 14:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1413078 e
o código CRC D9A59C36.

Referência: Processo nº 23411.010751/2021-31 SEI nº 1413078

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | ASSIS/DG/IFPR/ASSIS-DG/ASSIS

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0